
BOHOSLUÎBA K¤EST SVAT¯

JIÎ PROZPùVUJME, POZVANÍ
TEXT: JIŘÍ OPOČENSKÝ †1842308

HUDBA: PHILIPP NICOLAI 1599

2. Čest Spasiteli božskému / buď od nás vzdána samému, / že do-
choval nás k tomu; / smrt potřel, spravedlnost nám / i věčný 
život získal sám, / chce mít nás ve svém domu; / Ježíš, Ježíš, / pří-
tel duší, peklo ruší. Prozpěvujme, / život věčný ohlašujme!

3. Již před tváří tvou padáme, / slib věrnosti Ti skládáme / a sliby
obnovujem; / chcem v Tebe vždycky věřiti / a rozkazů tvých 
šetřiti, / až boj zde dobojujem. / Ježíš, Ježíš, / budiž vždy 
sám vůdcem zde nám! Prozpěvujme, / v slibech svatých věrně
stůjme!

386
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



387BOHOSLUÎBA K¤EST SVAT¯

4. Ó, Pane, veď Ty sám náš běh, / buď s námi v pokušeních všech /
až do poslední chvíle; / rač chránit nás, když nepřítel / by od
Tebe nás svésti chtěl, / až boj zde dobojujem. / Ježíš, Ježíš / 
při nás stojí, spásu strojí. Prozpěvujme, / cele se Mu obětujme!

5. Když časný běh pak skončíme, / nám dej, ať duši složíme / 
do náruče tvé tiše; / v den soudný tělo vzkříšené / a s duší slav-
ně spojené / rač uvést do své říše! / Ježíš, Ježíš / triumf pravý
v nebi slaví. Prozpěvujme, / k Němu přijít usilujme!

JIÎ PROZPùVUJME, POZVANÍ

Nevíte snad, že všichni, 

kteří jsme pokřtěni v Krista Ježíše, 

byli jsme pokřtěni v jeho smrt? 

Byli jsme tedy křtem spolu s ním 

pohřbeni ve smrt, abychom – 

jako Kristus byl vzkříšen 

z mrtvých  slavnou moci 

svého Otce – i my vstoupili 

na cestu nového života.

Ř 6,3–4

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


